

**AFGIVELSE AF ANSVAR, FRAFALD AF KRAV,  
AFTALE OM PÅTAGELSE AF RISIKO OG SKADESLØSHOLDELSE**

(herefter kaldet "Friholdelses Aftale")

**VED AT UNDERSKRIVE DENNE FRIHOLDELSES AFTALE, VIL DU OPGIVE ELLER GIVE AFKALD PÅ VISSE  
LOVMÆSSIGE RETTIGHEDER, HERUNDER RETTIGHEDEN TIL AT RETSFORFØLGE ELLER KRÆVE  
KOMPENSATION EFTER EN ULYKKE**

**LÆS VENLIGST GRUNDIGT!**

Efternavn		Fornavn		
Gade/Vej		By	Provins / Stat	
Land	Postnummer	Email	Fødselsdato	Alder

**TIL: Great Canadian Heli-Skiing Ltd., Doxa Holdings Ltd., 608867 B.C. Ltd. O/A Heather Mountain Lodge, Kalux Holdings Ltd., Silverking Helicopters Inc., Leadfoot Holdings Inc., BDE Consulting Ltd., HENDES MAJESTAET DRONNINGEN PÅ VEGNE AF BRITISH COLUMBIA PROVINSEN** og deres respektive direktører, chefer, ansatte, guider, agenter, uafhængige entreprenører, underentreprenører, repræsentanter, efterfølgere, beskikkede og gæster (som herefter alle samlet vil blive kaldt "De Friholdte").

**DEFINITIONER**

I denne Friholdelses Aftale, omfatter udtrykket "vildmarks aktiviteter" alle aktiviteter, logi, transport, arrangementer og tjenester udbudt, arrangeret, organiseret, udført, sponsoreret eller autoriseret af de Friholdte og omfatter men er ikke begrænset til: skisport, snowboarding, snescooterkørsel, vandreture, sneskosvandring og andre former for vildmarksophold; udlejning eller brug af ski, snowboard eller andet udstyr; demonstrationer; orienterings- og instruktionskurser; ombordstigning, afstigning og rejse med eller bevægelse, i eller omkring helikoptere, snowcats, snescootere og motorkøretøjer; og andre aktiviteter, arrangementer og tjenester der på nogen måde er forbundet med vildmarks aktiviteter.

**PÅTAGELSE AF RISIKO - LAVINER, ALPINT TERRÆN, VILDMARKS OMFART, VEJR OSV.** Det er mig bevidst at vildmarks aktiviteter indebærer risiko og farer. Der forekommer hyppigt laviner i det terræn der bruges til vildmarks aktiviteter, disse kan blive igangsat af naturlige årsager eller af personer der bevæger sig gennem terrænet. Jeg erkender og accepterer at de Friholdte ikke kan forudsige om det alpine terræn er sikkert til brug for vildmarks aktiviteter eller hvorvidt en lavine kan forekomme. Terrænet der bliver brugt til vildmarks aktiviteter er ikke kontrolleret, ikke markeret, ikke inspiceret og indeholder mange risici og farer udover laviner. Omfattende, men ikke begrænset til disse er: Snehylder; gletcherspalter; klippekranter; træer, træ huller og træstubbe; bække; sten; kampesten; områder med faldne træer; huller eller fordybninger i eller under sneoverfladen; klippekranter; skiftende og vanskelige sneforhold; snowcat-veje og vejside rabatter, hegn og andre menneskeskabte konstruktioner; nedsænkning i sne, stød eller kollision med andre personer eller objekter; fare vild eller blive separeret fra sin gruppe eller guide; samt andre personers uagtsomhed inkl andre gæster; og **UAGTSOMHED BEGÅET AF DE FRIHOLDTE. JEG ERKENDER AT UAGTSOMHED INDBEFATTER SVIGT FRA DE FRIHOLDTE TIL AT TRÆFFE RIMELIGE FORANSTALTNINGER FOR AT SIKRE OG BESKYTTE MIG MOD RISICI OG FARER I FORBINDELSE MED VILDMARKS AKTIVITETER**. Kommunikation er vanskelig i det alpine terræn og i tilfælde af en ulykke er det muligt at redning og medicinsk behandling ikke vil være til rådighed. Alpine vejrforhold kan være ekstreme og kan skifte hurtigt og uden varsel, hvilket kan gøre rejse med helikopter, snowcat eller snescooter farefuld.

JEG ER OPMÆRKSOM PÅ DE RISICI OG FARER DER ER FORBUNDET MED VILDMARKS AKTIVITETER OG JEG ACCEPTER OG PÅTAGER MIG FULDT OG FRIVILLIGT ALLE SÅDANNE RISICI OG FARER OG RISIKOEN FOR PERSONLIG SKADE, DØDSFALD, SKADE PÅ EJENDOM ELLER TAB SOM FØLGE HERAF.

**BEMÆRKNING TIL SNOWBOARDERE OG TELEMARSKILØBERE - FORØGET RISIKO**

I modsætning til slalomskibindingssystemer er snowboard- og nogle telemarkstøvle-bindingssystemer ikke konstrueret eller beregnet til at frakoble/udløse og vil ikke frakoble/udløse under normale tilstande. Brug af sikkerhedsstrop eller fastholdelsesudstyr af snowboardere eller telemarkskiløbere uden skibremser vil forøge risikoen for ikke at overleve en lavine.

**AFGIVELSE AF ANSVAR, FRAFALD AF KRAV OG AFTALE OM SKADESLØSHOLDELSE**

I betragtning af at DE FRIHOLDTE tillader mig at deltage i vildmarks aktiviteter, accepterer jeg hermed følgende:

1. **AT AFGIVE ETHVERT KRAV** som jeg har eller vil have i fremtiden imod **DE FRIHOLDTE og AT FRATAGE DE FRIHOLDTE** et hvert ansvar for et hvert tab eller beskadigelse, udgift eller skade deriblandt dødsfald som jeg måtte lide eller mine pårørende måtte lide som resultat af min deltagelse i vildmarks aktiviteter, **AF HVILKEN SOM HELST ÅRSAG, INKLUSIVE UAGTSOMHED, MISLIGEHOLDELSE AF KONTRAKT, ELLER MISLIGEHOLDELSE AF LOVBESTEMTE ELLER ANDRE OMSORGSPLIGTER, INKLUSIVE OMSORGSPLIGTER SKYLDIGE UNDER "THE OCCUPIERS LIABILITY ACT, R.S.B.C. 1996, c. 337", FRA DE FRIHOLDTE. JEG ERKENDER AT UAGTSOMHED INDBEFATTER SVIGT FRA DE FRIHOLDTE TIL AT TRÆFFE RIMELIGE FORANSTALTNINGER FOR AT SIKRE OG BESKYTTE MIG MOD RISICI OG FARER I FORBINDELSE MED OVENNÆVNTE VILDMARKS AKTIVITETER;**

2. AT SKADESLØSHOLDE DE FRIHOLDTE fra ethvert ansvar for skade på ejendom eller personlig skade på enhver udenforstående resulterende fra min deltagelse i vildmarks aktiviteter;
3. Denne Friholdelses Aftale skal være gyldig og bindende for mine arvinger, pårørende, eksekutorer, administratorer, beskikkede og repræsentanter, i tilfælde af min død eller inhabilitet;
4. Denne Frigørelses Aftale og alle rettigheder, pligter og forpligtigelser mellem parterne i denne Friholdelses Aftale er underlagt og fortolket i overensstemmelse med lovgivningen i British Columbia Provinzen og ingen anden jurisdiktion; og
5. Enhver retssag der involverer parterne i denne Friholdelses Aftale skal fremføres udelukkende indenfor British Columbia Provinzen og skal være underlagt den eksklusive jurisdiktion af Domstolene for British Columbia Provinzen.

Ved at indgå i denne Friholdelses Aftale er jeg ikke påvirket af nogle mundtlige eller skriftlige fremstillinger eller erklæringer fra De Friholdte med hensyn til sikkerheden af vildmarks aktiviteterne, uden for hvad der er fastsat i denne Friholdelses Aftale.

**JEG BEKRÆFTER AT JEG HAR LÆST OG FORSTÅET DENNE FRIHOLDELSES AFTALE FØR UNDERSKRIVELSE, OG VED AT UNDERSKRIVE DENNE FRIHOLDELSES AFTALE FRAFALDER JEG VISSE LOVMÆSSIGE RETTIGHEDER SOM JEG ELLER MINE ARVINGER, PÅRØRENDE, EKSEKUTORER, ADMINISTRATORER, BESKIKKEDE OG REPRÆSENTANTER MÅTTE HAVE MOD DE FRIHOLDTE.**

Dato:

Gæstens Underskrift

Navn med blokbogstaver

Forældre eller Værges Underskrift hvis gæsten er under 19 år